Sed duellum est hujusmodi actus, quo nunquam divinum tentatur.

d. c. monomachia. 22. c. 2. quæst. 4. Pingz. d. quæst. 59. n. 33. 34. & n. seq.

Tum, quia provocatio & monomachia caecorum demonum verba calliditate, & invidia est reperta, ut vel hoc modo miseranda nece se se conficerent homines, unde non mediocriter animalium tum spectatorum, tum peragantium, tum consentientium, subsequeretur detrimentum.

d. c. monomachia. 22. Pingz. d. quæst. 59. n. 36.

Tum, quia per ejusmodi provocaciones & monomachias sunt penumero. innocens damnatur, & occiditur.

c. signific. n. 19. 2. sub fin. x. de purg. vulgari.

Tum, quia iudex eos ad arma & rixam admittere non debet, quos sua juris dictione compescere potest.

læquissimum. 17. & sed si inter duos. ff. de usuffr. l. quidam existimat. ff. de R. I.

Se. i. judec & magistratus potest componere litigatores; etiam si deficit plenæ probationes.

Pingz. d. quæst. 59. n. 55. & seq.

Tum quia semper, aut ad minimum, ut plurimum in ejusmodi provocations & pugnis, five provocans succumbit, five provocatus, versatur periculum animæ. Et quidem de provocante si succumbit, & interimitur, dubium omnino nullum est, quoniam proximum suum laedit, inimicitias capitales erga eum exercit, animum occidendi habuit, rixas & tumultus movit sed dirios fuit, &c. quæ omnia & singula hominem ad æternas condemnationes precipitant; De provocato, si is occiditur, dubitare etiam non debemus, propterea, quod is magistratus & ejus officium post habuit, & ejusmodi pugnam ingredi maluit, quam via juris contra provocantem experiri, quod est mortale peccatum. Roman. cap. 12. 1. Corinth. 13. & Prov. cap. 3.

Deinde, qui & is alienus est à fonte caritatis, cum is potius pro dilectione Christiana omnes injurias & molestias perfette debuisset, quoniam ejusmodi duellum iniri, I. som. d. consil. 44. n. 18. vol. 2. Literis quia & is ira & furore plenus quodammodo fuit; Sacris literis autem satis cautum est, quod homo ira & protrectivitate erga proximum plenus regnum D & I. ingredi non posse.

Amplius quia ut plurimum subito occiditur, ita ut nec poenitentiam agere, nec Sacra cœna D & I. uti possit.

Plures denique rationes vide elegant. spes. Iason. d. consil. 144. n. 14. post princip. 15. & seq. Virgil. Pingz. d. quæst. 59. n. 39. & multa seqq. Georg. Obrecht. de defensione. d. c. 11. n. 38. & seqq.

3 Quæ assertio in tantum procedit; ut principes per publica

mandata suis subditos, ne se itivitatem ad pugnas provocent, ubi que prohibere & puniri possint.

Grat. consil. 115. num. 1. & sequens. num. 6. & seqq. lib. 2. quem sequitur Dominic. Cardinal. Tusch. tom. 2. pract. conclus. d. conclus. 80. num. 1. ibi, amplia in tuncum.